Российская Федерация

Красноярский край

Казачинский район

Администрация Отношенского сельсовета

Постановление

14.05.2012                                                 с. Отношка                                                     № 18-п

   Об утверждении мероприятий по переходу к программному бюджету

  В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

руководствуясь ст.ст. 14, 17 Устава Отношенского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по переходу к планированию бюджета программно-

целевым методом, согласно приложения №1.

2. Главе сельсовета определить комиссию по реализации плана мероприятий по

переходу к планированию бюджета сельсовета программно-целевым методом,

согласно приложения № 2.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания .

        Глава Отношенского сельсовета                                                        Г.Ф.Гибадулин

Приложение 1

к постановлению Главы

Отношенского сельсовета

 от 14.05.2012 № 18-п

План мероприятий

по переходу к планированию бюджета поселения программно – целевым методом

№

п/п
Наименование мероприятий

Срок

реализации
Ответственный

1.  Разработка и утверждение порядка

разработки, утверждения и реализации

долгосрочных целевых программ

Май 2012 г. Глава сельсовета

бухгалтер сельсовета

2.  Определение ответственных исполнителей

долгосрочных целевых программ

Май 2012 г. Глава сельсовета

3.  Определение перечня долгосрочных целевых

программ

Май 2012 г. Глава сельсовета

бухгалтер сельсовета

4.  Разработка основных положений концепции

долгосрочных целевых программ

Май 2012 г. Глава сельсовета

бухгалтер сельсовета

5.  Утверждение перечня долгосрочных целевых

программ

Июнь 2012

г.

Глава сельсовета

6.  Разработка проектов (внесение изменений в

действующие) долгосрочных целевых

программ в соответствии с основными

положениями концепции долгосрочных

целевых программ

Июнь –

август

2012 г.

Глава сельсовета

бухгалтер сельсовета

7.  Внесение изменений в постановление

администрации Отношенского сельсовета «О

порядке составления проекта решения о

бюджете Отношенского сельсовета на

очередной финансовый год и плановый

период»

Сентябрь

2012 г.

Глава сельсовета

8.  Формирование бюджета поселения на

основании утвержденных долгосрочных

целевых программ

Октябрь –

ноябрь

2012 г.

Планово бюджетная

комиссия сельского

Совета  депутатов

Приложение 2

к постановлению Главы

Отношенского сельсовета

 от 14.05.2012 № 18-п

Состав комиссии

По реализации плана мероприятий по переходу к планированию

  бюджета Отношенского сельсовета программно-целевым методом.

Председатель комиссии:

Глава Отношенского сельсовета Гибадулин Гайса Фазлыевич

Члены комиссии:

Бухгалтер Отношенского сельсовета Ибрагимова Халиса Гаптулхаевна

Специалист Отношенского сельсовета Гибадулина Вафия Ахматсафиевна